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miaStO kleiSta. miaStO muzyki.
miaStO uniwerSyteckie.
HiStOryczne miaStO 
Hanzeatyckie. miaStO SPOrtu.
a Przede wSzyStkim:
eurOPejSkie dwumiaStO!

zacznijmy od Heinricha von kleista, naj
bardziej znanego frankfurtczyka urodzo
nego w 1777 roku w nadodrzańskim 
mieście. autor „rozbitego dzbana” i „księcia 
Homburg” – znany jest tu cytat jednego z 
bohaterów: „w proch z wszelkimi wrogami 
brandenburgii!”. 

mieszczące się w przepięknej barokowej 
budowli muzeum kleista zostało uzna
ne przez tygodnik „zeit” za „… jedno z 
najpiękniejszych muzeów literackich w 
europie”, które koniecznie trzeba zobaczyć.

HiStOryczne miaStO 
Hanzeatyckie 

czy po niemal całkowitym zniszczeniu 
śródmieścia w 1945 roku ostało się we 
Frankfurcie cokolwiek z epoki Hanzy? jak 
najbardziej! trudno przeoczyć górującą nad 
rynkiem pięknie odrestaurowaną chlubę 
miasta – potężny północnoniemiecki 
zabytek gotycki z czerwonej cegły: kościół 
mariacki. jego największym skarbem jest 
„szklana biblia” na kolorowych XiV wie
cznych witrażach, które w czasie wojny 
zostały wywiezione do St. Petersburga. w 
latach 90tych wróciły do Frankfurtu, gdzie 
można je dzisiaj podziwiać po całkowitej 
restauracji. warto również zobaczyć leżący 
po drugiej stronie rynku historyczny ratusz 
wybudowany w północnoniemieckim stylu  
gotyku ceglanego. Obok siedziby rady mia
sta, w której dysputy prowadzili już pierwsi 
rajcy miejscy, mieszczą się tam muzeum 
Sztu ki współczesnej brandenburgii oraz 
kabaret „Odrzańskie koguty” w Piwnicy 
rajców. 

miaStO muzyki? zGadza SiĘ! 

w pełniącej pierwotnie funkcję 
franciszkańskiego kościoła klasztorne
go Hali koncertowej na promena
dzie odrzańskiej znajduje się siedziba 
Państwowej Orkiestry brandenburskiej, 
największej orkiestry kraju związkowego 
i jego wizytówki, której tradycje sięgają 
1842 roku. w budynku zasiada również 
założona w 1815 roku Frankfurckie akade
mia Śpiewu.
Ponadto w Hali odbywają się próby orkie
stry Frankfurckich Przyjaciół muzyki. Składa 
się ona w nauczycieli, urzędników, lekarzy 
oraz studentów mieszkających po obu 
stronach Odry. z Frankfurtem związani byli  
znakomici muzycy, jak np. michael Präto
rius, Gottfried Piefke oraz drugi najstarszy 
syn jana Sebastiana bacha – carl Philipp 
emmanuel bach, który przez cztery lata stu
diów na Viadrinie mieszkał i komponował 
nad Odrą.
ważnym elementem współczesnej historii 
miasta jest wybudowane w 2001 roku Fo
rum kleista  imponująca „świątynia kultu
ry” blisko śródmieścia. Program kulturalny 
Forum obejmuje nie tylko przedstawienia 
teatralne, operę, balet i inne spektakle 
sceniczne, lecz również kongresy, targi i 
konferencje. Poza Forum kleista, we Frank
furcie jest jeszcze teatr Śmiechu (teatr 
lalkowy z programem również w języku 
polskim), współczesny teatr nadodrzański, 
teatr Frankfurcki oraz wspomniany kabaret 
„Odrzańskie koguty”.

miaStO uniwerSyteckie?
OczywiŚcie! 

w 1991 roku reaktywowano istniejącą 
uprzednio w latach 15061811 „universitas 
Viadrina”. na tętniącej życiem uczelni stu
diuje obecnie niemal 7000 osób z ponad 
100 państw, zwłaszcza z europy wschodniej. 
Obecnie na Viadrinie podjąć można studia 
na trzech wydziałach: prawa, ekonomii i 
kulturoznawstwa  większość kierunków 
studiów ma charakter transgraniczny.

HaSłO „miaStO SPOrtu”: 
FrankFurckie centrum 
OlimPijSkie

z Frankfurtu nad Odrą pochodzi wielu 
medalistów olimpijskich oraz mistrzów 
świata w różnych dyscyplinach – np. mistrz 
świata w boksie Henry maske czy strzelec 
manfred kurzer, mistrz olimpijski i pod
wójny mistrz globu. na marginesie: miasto 
szybko doczekało się swojego pierwszego 
złotego medalisty olimpijskiego – mi
strzem pierwszych nowożytnych igrzysk w 
atenach w 1896 roku w gimnastyce został 
bowiem frankfurtczyk Hermann weingärt
ner. warto odwiedzić nowoczesną miejską 
strzelnicę sportową i spróbować swoich sił 
w tej dyscyplinie. 

„eurOPejSkie dwumiaStO”, ktÓ
re zaSłuGuje na SwOją nazwĘ:

Odra nie stanowi już granicy państwa w tra
dycyjnym sensie, a przekraczają ją każdego 
dnia całe masy ludzi. Studiowanie, zakupy, 
wyjście na miasto, koncert, do kina czy na 
imprezę – to codzienność po obu stronach 
rzeki. to jej zawdzięczają swój szczegól
ny charakter Frankfurt i Słubice, których 
mieszkańcy posługują się na przemian 
językami niemieckim i polskim, a niejed
nokrotnie również angielskim.

Powyższy opis nie wyczerpuje bynajmniej 
lokalnych atrakcji! Swój szczególny 
urok mają również okolice miasta: łęgi 
Odrzańskie, rezerwat doliny Schlauby, 
ziemia lubuska z zamkami, pałacami i par
kam. i te rozmarzone małe wioski... czas 
na podróż!

Serdecznie witamy 
w naSzym dwumieŚcie
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PrOPOzycje kulturalne

muzeum kleiSta

„… kawałek nieba dla kleista” 
(niGHt Out @ berlin)

muzeum kleista poświęcone jest życiu 
i twórczości pochodzącego z Frankfur
tu nad Odrą poety Heinricha von kleista 
(1777 – 1811). muzeum posiada obszerną 
dokumentacją na temat kleista i literackie
go środowiska jego czasów, a jako insty
tucja literaturoznawcza rangi ogólnokra
jowej o zasięgu międzynarodowym cieszy 
się wsparciem ze strony samorządu, kraju 
związkowego i państwa niemieckiego.

„zaGadki. zmaGania. rOzłamy. wy
Stawa POŚwiĘcOna kleiStOwi” to tytuł 
niezwykłej stałej ekspozycji, która dzięki 
postawieniu na śmiałą awangardę zebrała 
i wciąż zbiera liczne pochwały, zachęcając 
licznych odwiedzających do zgłębienia 
treści i formy muzealnej prezentacji. w 
październiku 2013 roku barokowa siedzi
ba muzeum kleista zyskała nowoczesne, 
pięknie iluminowane skrzydło. Stałej 
ekspozycji poświęcono ponad dwu
krotnie większą powierzchnię, a z myślą o 
wystawach tymczasowych oddano do 
użytku dwie nowe sale. Obok prowadzenia 
działalności kolekcjonerskiej, badawczej i 
publikacyjnej, muzeum realizuje program 
imprez obejmujący odczyty, wykłady, kon
ferencje, rozmowy i wydarzenia literacko
muzyczne. 

www.kleist-museum.de

kOŚciÓł mariacki

Słynny kościół St. marien jest najbardziej 
rozpoznawalnym symbolem Frankfurtu 
nad Odrą. Pięcionawowy kościół halowy 
uznawany jest za jedną z najwybitniejszych 
budowli północnoniemieckiego gotyku 
ceglanego. w toku zawieruchy wojennej 
w kwietniu 1945 roku świątynia doznała 
poważnych uszkodzeń i doszczętnie 
spłonęła. ruinę zabezpieczono w latach 50
tych, a w 1979 roku rozpoczęto pierwsze 
działania restauratorskie. rekonstrukcja 
potężnego dachu w 1996 roku była pro
jektem niespotykanym na skalę niemiec. 
największym skarbem kościoła mariackie
go są jednak niewątpliwie trzy fascynujące, 
dwunastometrowe, kolorowe witraże ze 
okresu średniowiecza. cykl 117 szklanych 
mozaik przedstawia historię stworzenia, 
dzieje jezusa oraz apokryficzną legendę 
antychrysta. Pozostałe cenne skarby sztuki 
sakralnej – mierzący 4,70 m siedmiora
mienny brązowy świecznik, chrzcielnica tej 
samej wysokości z brązu oraz pozłacany 
ołtarz z tryptykiem wyróżniający się mister
nymi, bogatymi rzeźbieniami – znajdują 
się aktualnie w pobliskim kościele św. Ger
trudy. Od 2006 roku kościół mariacki pełni 
rolę społecznego centrum kulturalnego. 
Odbywają się w nim wystawy, koncerty 
oraz szczególnie warty odwiedzenia jar
mark bożonarodzeniowy.

www.st-marien-ffo.de

Hala kOncertOwa im. 
carla PHiliPPa emanuela bacHa

carl Philipp emanuel bach (1714 – 1788), 
drugi najstarszy syn wielkiego kompozy
tora jana Sebastiana, studiował w latach 
1734 – 1736 na uniwersytecie we Frankfur
cie nad Odrą i miał decydujący wpływ na 
frankfurckie życie muzyczne w tym okresie. 
z tego względu uczyniono go patronem 
otwartej w 1970 roku hali koncertowej w 
byłym kościele klasztornym Franciszkanów. 
w budynku znajduje się również jedyna   
świecie stała ekspozycja poświęcona c. P.  
e. bachowi pt. „Życie, twórczość i dzie
dzictwo”. w leżącym nad samym brzegiem  
Odry byłym budynku sakralnym mieści się 
dziś siedziba brandenburskiej Orkiestry 
Państwowej we Frankfurcie, stałej orkiestry 
kategorii a liczącej 86 muzyków. tam też 
znajduje się siedziba znanej Frankfurckiej 
akademii Śpiewu, a swoje próby przepro
wadza Orkiestra Frankfurckich Przyjaciół 
muzyki. zarówno wystawę jak i samą halę 
naprawdę warto odwiedzić! (wstęp co
dziennie w godzinach od 10.00 – 18.00, z  
wyłączeniem godzin prób i koncertów).

www.muv-ffo.de/konzerthalle-
programm.htm 
www.bsof.de
www.singakademie-ffo.de

brandenburSkie
krajOwe muzeum Sztuki 
wSPÓłczeSnej 
(we FrankFurcie nad Odrą)

w czerwcu 2017 roku doszło do fuzji 
dwóch najważniejszych muzeów sztuki 
współczesnej we wschodnich niemczech, 
frankfurckiego muzeum młodej Sztuki 
oraz muzeum elektrowni dieslowskiej w 
chociebużu (cottbus) pod dachem jednej 
fundacji. we Frankfurcie nad Odrą znaj
duje się jedna z najważniejszych kolekcji 
dzieł sztuki na wschodzie niemiec, która  
– wraz z interesującym programem wy
staw – przyciąga licznych gości do muzeum  
cieszącego się renomą ambitnej instytucji 
promocji sztuki współczesnej. zbiory mu 
zeum obejmują ponad 11.000 dzieł malar 
stwa, szkicu, akwareli, druku reprodukcyj
n e go, sztuki obiektowej, instalacji i rzeźby,  
a także szereg polskich grafik. na kolekcję 
składają się zróżnicowanie dzieła wysokiej 
jakości ze wschodniej części niemiec, tzn. 
sowieckiej strefy okupacyjnej (1945 – 1949), 
niemieckiej republiki demokratycznej 
(1949 – 1990) oraz tzw. nowych krajów 
związkowych republiki Federalnej niemiec 
po 1990 roku.

www.museum-junge-kunst.de

muSeum Viadrina – 
dOm junkrÓw

muzeum Viadrina to największe muzeum 
kulturowohistoryczne we wschodniej 
części brandenburgii; jego siedziba mieści 
się w zabytku budowlanym o znacze
niu ponadregionalnym budynek, będący 
niegdyś siedzibą książąt z dynastii Hohen
zollernów w czasie ich studiów na leżącym 
nieopodal najstarszym uniwersytecie 
brandenburgii ,opiera się na sklepieniach 
średniowiecznych piwnic. Po barokowej 
przebudowie pod koniec XVii w. dom 
junkrów nabrał cech pałacu. w 1957 roku 
do części pomieszczeń wprowadziło się mu
zeum Viadrina. do nadrzędnych tematów 
ekspozycji muzealnej należą: szczególne 
znaczenie Frankfurtu w średniowieczu, losy  
uczelni, dzieje wojskowości w mieście, hi
storia słynnych frankfurckich twórców muzy  
cznych oraz rozwój miasta w na przestrzeni 
wieków do ostatniego stulecia włącznie.

www.museum-viadrina.de

FOrum kleiSta

Od 2001 roku miejska spółka eventowa 
messe und Veranstaltungs GmbH sprawuje 
zarząd nad trzema frankfurckimi instytu
cjami kultury i odpowiada za ich program  
kulturalny: Forum kleista, Halę koncertową 
im. carla Philippa emmanuela bacha 
oraz Frankfurckie targi. z czasem spółka 
wypracowała sobie status największego 
organizatora wydarzeń kulturalnych we 
wschodniej brandenburgii. daje ona 
miłośnikom teatru i koncertów gwarancję 
ambitnego, wielogatunkowego programu 
obejmującego również prelekcje i wiele in
nych formatów kulturalnorozrywkowych.

messe und Veranstaltungs GmbH zajmuje 
się również organizacją targów, konferencji 
i imprez masowych, oferując przedstawi
cielom świata kultury przestronne pomie
szczenia i kompetentną, obszerną obsługę. 

nad organizacją ponad 400 imprez rocznie 
w Forum kleista, Hali koncertowej i na tar
gach pracuje zespół 50 pracowników. 

www.muv-ffo.de
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teatr ŚmiecHu
wSPÓłczeSny teatr 
nadOdrzaŃSki
teatr FrankFurcki

teatr śmiechu to wyspecjalizowany teatr 
lalkowy dla dzieci i dorosłych. zgodnie z 
mottem charliego chaplina „dzień bez  
uśmiechu, to dzień stracony” repertuar tea
tru sięga od baśni przez Pippi Pończoszankę  
aż po skecze jak „dinner for one”. 

współczesny teatr nadodrzański koncen
truje się na teatrze mówionym, a na jego 
deskach występuje jedyna taka stała pro
fesjonalna grupa aktorów tego gatunku 
we Frankfurcie nad Odrą i okolicy. reper
tuar bazuje na współczesnym dramacie 
oraz nowoczesnych interpretacjach kla
syki gatunku, choć na kameralnej scenie 
goszczą często również odczyty, koncerty, 
przedstawienia gościnne i inne wydarzenia 
kulturalne.

założony w 1990 roku teatr Frankfurcki to 
dzieło zaangażowanych miłośników teatru. 
w repertuarze obok klasyków jak moliére 
czy Szekspir oraz przedstawień dla dzieci 
i młodzieży znaleźć można również liczne 
produkcje własne i performance. zespół 
prowadzi również teatralną szkołę rozwoju 
ciała i kształcenia.

www.theaterdeslachens.de 
www.theater-oderland.de
www.theater-ff.de

kabaret OderHÄHne

nierozłączni od niemal 40 lat: Frank
furt i jego kabaret! kabarecistów łączą z 
tytułowym kogutem z frankfurckiego godła 
zwłaszcza spiczasty dziób i ostre szpony. nic 
dziwnego – kabareciści wbijają je w trak
cie ponad 200 występów rocznie w tkankę 
społeczną, wywlekając wszelkie absurdy i 
afery, które tak chętnie zdają się dostarczać 
im politycy i otoczenie. w 1976 roku w 
byłym teatrze miejskim im. kleista powstała 
kulturalna brygada rozrywkowa lach mit 
(dosł. śmiej się z nami), która z czasem 
przeistoczyła się w tytułowe Odrzańskie 
koguty. Od 1991 roku „Oderhähne” 
funkcjonują jako stowarzyszenie pożytku  
publicznego. Frankfurccy radni sprowa
dzili nawet swoich „dworskich błaznów” 
do miejskiego ratusza, a dokładniej do 
pieczołowicie odrestaurowanej historycznej 
piwnicy. współpraca między kabaretem a 
dzielącą z nim część przestrzeni restauracją 
„ratskeller” pozwala połączyć przyjemność 
dla ciała i ducha.

www.oderhaehne.de

Słubicki miejSki OŚrOdek 
kultury – SmOk

Słubicki miejski Ośrodek kultury oferu
je szeroką paletę wydarzeń kulturalnych. 
mieszczą się w nim poświęcona fotogra
fii i nowej sztuce Galeria OknO oraz mała 
Galeria – przestrzenie autoprezentacji dla 
twórców krajowych i zagranicznych oraz 
dla początkujących artystów. w SmOku 
odbywają się liczne kursy i warsztaty dla  
dzieci, młodzieży i dorosłych. Ośrodek pro
wadzi również własne kino. wieczorami  
na koncerty lub zwyczajnie na spotkania 
z przyjaciółmi przy lampce wina lub przy 
piwie zaprasza położony na pierwszym 
piętrze klub PrOwincja. SmOk oferuje 
również sale konferencyjne i organizuje 
różne imprezy artystyczne, jak koncerty ka
meralne, wystawy, konkursy aż po większe 
imprezy plenerowe i festiwale. do dyspozy
cji artystów jest również profesjonalne stu
dio nagrań. SmOk to miejsce spędzania cza
su wolnego mieszkańców Słubic, w którym 
spotykają się dzieci, młodzież i członkowie 
różnych stowarzyszeń.

www.smok.slubice.pl
www.klub-prowincja.pl
www.galeriaokno.pl
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PrOPOzycje na aktywne 
SPĘdzanie czaSu

na rOweracH

Szlak rowerowy Odranysa jest jednym z  
najpiękniejszych w niemczech. Prowa
dzi z czeskiej miejscowości nováVes do 
niemieckiego ahlbeck nad bałtykiem, a  
na środku ponad 630kilometrowego 
szla ku leży Frankfurt nad Odrą! Podążając  
promenadą z koziego Ostrowu (ziegenwer
der) dojeżdża się do przystani przy muzeum 
kleista, mijając przy tym centrum miasta 
z położnym zaledwie kilkaset metrów na 
zachód kościołem mariackim i ratuszem 
miejskim – uwaga, łatwo je przegapić 
na trasie! Po przejeździe pod mostem 
odrzańskim (warto wpaść na chwilę do 
Słubic!) opuszczamy miasto kilkaset met
rów dalej w okolicach mariny, zanurzając 
się w bezkresie odrzańskich łąk.

www.oder-neisse-rad-weg.de
www.ziegenwerder.de
www.eldorado-sauna.de

na wOdzie

Odra nie jest jedynym akwenem związanym 
z Frankfurtem, którego oferta wypoczynko
wa obejmuje również jeziora, takie jak Hele
nesee, położone w pobliżu miasta w samym 
środku Parku krajobrazowego Pojezierze 
OdraSprewa. jest to jedno z największych, 
najgłębszych, ale również najczystszych je
zior brandenburgii, określanych przez wiel
bicieli mianem „małego bałtyku”. 

nad samym jeziorem znajduje się ośrodek 
campingowy. w nadodrzańskiej marinie w 
północnej części promenady można nato
miast zacumować łódź i ruszyć w miasto. 
interesujące wycieczki z pięknym widokiem 
na miasto z poziomu rzeki oferuje łódź czar
terowa Onkel Helmut. 

www.helenesee.de
www.onkel-helmut.de
www.oder2014.de
www.marina-winterhafen.com 

wĘdrując

Frankfurt jest zielonym miastem z wieloma 
atrakcyjnymi parkami – to wprost idealny 
punkt wyjściowy do wędrówek! Samochód 
jest niepotrzebny: na skraj miasta bardzo 
szybko można dotrzeć środkami komu
nikacji miejskiej – i wyprawę czas zacząć: 
np. do położonego w miejskim lesie Parku 
dzikich zwierząt, w którym na 16 ha żyje 
ponad 300 przedstawicieli 30 różnych 
gatunków; na śródmieściu znajduje się ro
mantyczny, nieco dziki kozi Ostrów; prze
kroczywszy natomiast Odrę spacerować 
można również słubickimi wałami. na 
dłuższe wędrówki poleca się odcinki szla
ku św. jakuba z Frankfurtu do berlina, do 
bernau, albo do lipska…

www.brandenburger-jakobswege.de
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FeStiwale, imPrezy kulturalne i jarmarki

miejSkie ŚwiĘtO Hanzy
każdego roku w lipcu frankfurtczycy i 
słubiczanie dają najlepsze świadectwo 
tego, że potrafią się hucznie bawić – po obu 
stronach Odry i na moście! na wielu sce
nach odbywają się koncerty, a śródmieście 
wypełnia kolorowy jarmark. Punktem kul
minacyjnym jest pokaz fajerwerków dru
giego dnia imprezy.

www.bunterhering.de 

POlSkOniemieckie dni muzyki
w każdą rocznicę urodzin carla Philippa 
emanuela bacha, dawnego frankfurckie
go studenta, po obu stronach Odry ob
chodzone są dni muzyki. w programie 
znajdują się pierwszorzędne koncerty, 
od muzyki klasycznej – pod batutą zna
nych międzynarodowych dyrygentów i z 
udziałem sławnych solistów – aż po muzykę 
jazzową. rolę gospodarza festiwalu po stro
nie niemieckiej pełni brandenburska Or 
 kiestra Państwowa we Frankfurcie, po pol
skiej natomiast Filharmonia w zielonej 
Górze. 

www.musikfesttage.de 

FeStiwal „OStHaFen”
Festiwal „Osthafen” to wschodnioeuropej
skie święto teatru lalkowego i obiektu . Obok  
przedstawień teatralnych atrakcją festiwalu 
są również występy muzyczne i warsztaty. 
dzięki temu, że wielu zagranicznych wy
konawców porozumiewa się bez słów, ta 
urocza, kameralna impreza doczekała się 
miłośników również na polskim brzegu 
Odry.

www.theaterdeslachens.de/festival

jarmark bOŻOnarOdzeniOwy 
w kOŚciele mariackim
jarmark bożonarodzeniowy w kościele ma
riackim jest naprawdę wyjątkowy! w drugi 
i trzeci weekend adwentu w zabytkowych 
kulisach i niepowtarzalnej atmosferze 
spotykają się miłośnicy „autentycznych” jar
marków świątecznych.. kto raz tu zawitał, 
na pewno chętnie wróci: atmosfera jest iście 
magiczna!

www.weihnachtsmarkt-marienkirche.de

FeStiwal nOwej Sztukl 
„labyrintH” 
Festiwal nowej Sztuki „iabirynt” odbywa 
się w europejskim dwumieście co roku 
w październiku. artyści z całego świata 
prezentują w trakcie imprezy wystawy z za
kresu fotografii, malarstwa, grafiki i rzeźby, 
a także filmy i performance. 

www.labirynt.slubice.eu 

Helene beacH FeStiwal 
Festiwal ten jest wyjątkowy nie tylko w 
skali samej brandenburgii: każdego roku 
przyciąga nad „mały bałtyk”, jak potocz
nie nazywane jest jezioro Helenesee, po
nad 20.000 gości spragnionych hiphopu, 
elektroniki, electro punku i wielu innych  
gatunków muzycznych. kąpiele w najczyst
szym jeziorze, imprezy przy najdłużej 
piasz czystej plaży niemiec,odpoczynek na  
pobliskim polu namiotowym i niesamowite 
muzyczne wrażenia – to zapewnia co roku 
festiwal przed bramami Frankfurtu, raptem 
godzinę drogi od berlina! 

www.helene-beach-festival.de

dni kleiSta 
Heinrich von kleist, słynny syn Frankfurtu 
nad Odrą, urodził się w naszym mieście 18 
października 1777 roku, a w każdą rocznicę 
tej daty miasto obchodzi dni kleista. w 
bogatym programie znajdują się spek
takle własne, gościnne i koprodukcje. na 
inaugurację miasto przyznaje najzdolniejs
zemu dramaturgowi młodego pokolenia 
nagrodę kleista. nagrodzone przedstawie
nie staje się pierwszym punktem programu 
dni kleista w kolejnym roku.

www.kleistfesttage.de

tranSVOcale 
Festiwal Piosenki autorskiej i muzyki Świata 
to oryginalne wydarzenie. każdego roku w 
listopadzie do Frankfurtu i Słubic zjeżdżają 
muzycy i zespoły ze wszystkich stron świata. 

www.transVoCaLE.eu

dzieŃ eurOPy
9 maja każdego roku Frankfurt nad Odrą 
i Słubice świętują wspólnie dzień europy. 
warsztaty, dyskusje panelowe na aktualne 
tematy, gry symulacyjne i europejski wyścig 
po mieście dla uczniów to tylko niektóre z 
szeregu imprez przygotowywanych przez 
instytucje po obu stronach Odry. Program 
skierowany jest do wszystkich, którzy 
pragną zapoznać się tematyką europy, unii 
europejskiej i regionu granicznego.

www.frankfurt-slubice.eu 
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dOkąd na krÓtką wycieczkĘ?

neuHardenberG
największy zachowany w całości zespół 
pałacowy zaprojektowany przez karla Fried
richa Schinkela. wymienić należy tu nie tyl
ko sam pałac, ale i wystawy poświęcone 
historii neuhardenbergu ulokowane w 
dawnych oficynach, oraz kościół z fan
tastycznym parkiem przypałacowym, za 
co w 2004 został uhonorowany nagrodą 
„najpiękniejszy park niemiec”.

SeelOw
w miejscowości Seelow znajduje się 
imponujące muzeum wzgórz Seelowskich 
upamiętniające jedną z ostatnich bitew ii 
wojny światowej
na terenie niemczech.

łaGÓw
najmniejsze miasto ziemi lubuskiej 
przyciąga turystów swoją średniowieczną 
starówką oraz zamkiem joannitów. malow
nicze miasto pomiędzy dwoma jeziorami 
jest idealnym miejscem na wakacje.

neuzelle
za prawdziwą rzadkość w północno
wschodnich niemczech uchodzi bran
denburski klasztor cystersów z barokową 
kolegiatą najświętszej marii Panny oraz 
sąsiadujący z nimi browar przyklasztorny. 
do najważniejszych dzieł sztuki w zasobach 
klasztoru należy słynna droga krzyżowa z 
neuzelle, dla której stworzono własne małe 
muzeum. ze względu na wielkość, rozmiar 
i artystyczny kunszt prac są one dziełem 
wyjątkowym na skalę europejską.

FrankFurt nad Odrą i Słubice
StanOwią idealny Punkt 
wyjŚcia dO wycieczek PO 
OkOlicy

kOStrzyn nad Odrą
„współczesne Pompeje” – twierdza küst
rin została zniszczona niemal całkowicie 
w 1945 roku. warto odwiedzić istniejące 
obecnie w tym miejscu muzeum – cichą 
dezaprobatę wobec wszelkich działań wo
jennych.

SulĘcin
„Stolica rowerowa” województwa lubuskie
go. Historyczne miasto joannitów przyciąga 
zwłaszcza gotyckim kościołem z XiV wieku.

SłOŃSk
w przedwojennym Sonnenburgu zwiedzić 
można pięknie odrestaurowany kościół 
joannitów oraz dobrze zachowany młyn z 
XiX wieku. z położnego tuż obok kościoła 
zamku joannitów, perły architektonicznej, 
pozostała dzisiaj już tylko ruina. Słońsk 
to również ważne miejsce historyczne, w 
którym znajdował się obóz koncentracyjny 
Sonnenburg.

lubniewice
malowniczo położone miasteczko z 
ośrodkami wypoczynkowymi, otoczone z 
dwóch stron jeziorami. za najważniejszy 
zabytek uchodzi gotycki kościół z XV wieku.

zielOna GÓra
wino w tej okolicy? ależ oczywiście! jest to 
region z największymi uprawami winorośli 
w Polsce. do odwiedzenia i zakupów 
zachęca zielonogórskie stare miasto, god
na polecenia jest również Palmiarnia z 
niezwykle uroczą kawiarnią zarówno dla 
mieszkańców jak i ich gości.

ŚwiebOdzin
w mieście znajduje się posąg chrystusa o 
wysokości 36 m (z usypanym kopcem ma 
łączną wysokość 52,50 m). Obecnie pom
nik chrystusa króla w Świebodzinie jest 
najwyższą rzeźbą przedstawiającą chrys
tusa na świecie.

FrankFurt nad Odrą
Stare hanzeatyckie centrum, które oprócz 
bogatej przeszłości z potężnymi gotycko 
 ceglanymi zabytkami, uniwersytetem eu
ropejskim Viadrina, Halą koncertową, Fo
rum kleista i 4 muzeami, ma jeszcze do za 
oferowania coś niezwykłego – fascynujący 
krajobraz nadodrzański!

Słubice
Siostrzane miasto Frankfurtu z nowoczes
nym collegium Polonicum – wspólnym 
ośrodkiem badawczym uniwersytetu 
adama mickiewicza w Poznaniu oraz uni
wersytetu europejskiego Viadrina, ładnymi 
sklepami, restauracjami i kawiarniami – oraz 
prawdziwą perełką architektoniczną w 
postaci stadionu sportowego z 1927 roku.

15 | informatorturyStyczny



16 | informatorturyStyczny 17 | informatorturyStyczny

zwiedzanie / wycieczki jednOdniOwe

wycieczki jednOdniOwe 
dO POlSki 

nasze europejskie dwumiasto Frankfurt/
Słubice leży na skraju województwa lubus
kiego. Przyciąga bogactwem ponad 500 
jezior, Parku narodowego ujście warty z 
Ptasią republiką, śladami joannitów oraz 
Szlakiem wina i miodu. O burzliwych losach 
tego pasa ziemi opowiada nie tylko malow
niczy krajobraz, lecz również liczne pomniki 
historyczne i wojskowe.

1  „kostrzyńskie pompeje” 
 i „Zamek joannitów w Łagowie”
 Oprowadzanie po Twierdzy Kostrzyn 
 i starówce, potem wyjazd do zamku 
 w Łagowie – zwiedzanie, obiad i 
 wejście na wieżę
 

2  największy pomnik Chrystusa 
 na świecie 
 Oprowadzanie, wyjazd do zamku 
 w Łagowie, obiad i wejście na wieżę
 

3  Zielona Góra – 
 podróż do winnego wzgórza
 Oprowadzanie po mieście oraz 
 winnicy Winny Dworek, degustacja, 
 rejs statkiem 
 

4  największy zespół podziemnych 
 bunkrów w Europie – 
 międzyrzecki rejon umocniony 
 na łuku odry i warty
 Zwiedzanie bunkrów MRU nad i pod 
 powierzchnią oraz wizyta w 
 podziemnym rezerwacie nietoperzy

SPacery PO mieŚcie z 
PrzewOdnikiem 

w Xiii wieku mała osada kupiecka w doli
nie Odry przy najkrótszej przeprawie przez 
rzekę przyjmuje nazwę Frankfurt nad Odrą,  
aby szybko stać się najbogatszym mia
stem marchii brandenburskiej. dzisiejsze  
europejskie dwumiasto FrankfurtSłubice 
pozwala przeżyć szczególny wymiar 
europejskości. 

1  „frankfurt i słubice dla 
 początkujących”
 

2  „frankfurckie sylwetki 
 z Dachu Collegium polonicum”
 

3  „miejski spacer śladami kleista” 
 

4  „polski dla początkujących –
 słubice jako okno na polskę”
 

5  „kościół mariacki i jego szklany
 skarb – historia Biblii na witrażach”
 

6  „Średniowieczny poczęstunek 
 i oprowadzanie po kościele 
 mariackim”
 

7  „miasto jako artystyczny 
 performance – słubfurt” 
 

8  „frankfurckie miejsca kobiet – 
 szlakiem znanych obywatelek 
 miasta”

„szlak na obrzeżach frankfurtu” 6 h

Po krótkim wypadzie do kliestow, 
słowiańskołużyckiego niegdyś miastecz
ka słynącego z kościoła z charakterystyczną 
wieżą, przejeżdżamy przez ceglany most do 
booßen. w czasach marchii wydobywano 
tu węgiel brunatny metodą odkrywkową. 
na skraju miejscowości spoglądamy ze 
wzgórza bismarcka nad dachami Frankfur
tu na położny w samym centrum miasta 
wieżowiec „Oderturm”. następnie szlak pro
wadzi nas przez las miejski do dzielnicy ro
sengarten. Położony nieopodal Park dzikich 
zwierząt to idealne miejsce na przerwę, po 
której ruszamy do dwóch kolejnych dzielnic 
miasta, Pagramu i lichtenbergu. do cent
rum Frankfurtu wracamy przez Hohenwal
de, w którym znajduje się znana stadnina 
koni oraz obszerne sady w dzielnicy mar
kendorf. 

1  Podróżując przez spokojny, wiejski 
krajobraz na wschód od Słubic, od
wiedzamy trzy jeziora kąpielowe, do 
których wiodą nas ścieżki przez sam 
środek nieporuszonej przyrody. Ob
serwujemy przy tym migoczącą w 
oddali sylwetkę Frankfurtu.

 

2  we Frankfurcie i Słubicach podążamy
śladami dwójki sławnych rodowi
tych pisarzy, ewalda von kleista 
(17151759) i Heinricha von kleista 
(17771811) – którym dedykowano 
specjalny „Szlak kleista” z tablicami 
informacyjnymi.

na rOweracH

„przejażdżka na dobry początek” 1,5 h

kozi Ostrów, niedaleko ratusza miejskie
go z gotyckiej czerwonej cegły, to „zielo
ne płuca miasta”. Podziwiając panoramę 
sąsiednich Słubic ponad płynącą wartko 
Odrą, dojeżdżamy – mijając uniwersytet 
europejski Viadrina – do historycznego 
klasztornego kościoła Franciszkanów, 
pełniącego obecnie rolę imponującej 
Hali koncertowej. cichą Ścieżką Poetów 
okrążamy nad strumykiem klinge ogród 
botaniczny, frankfurcki klejnot nad Stawem 
lienaua. naszą przejażdżkę zwieńczy trasa 
prowadząca przez parki kleista oraz lenné. 

„wino na szlaku wędrownym” 4 h 

Przez malowniczy frankfurcki las miejski 
wędrujemy do sąsiedniego Pillgramu  
miejscowości zawdzięczającej swoją nazwę 
wędrownym pielgrzymom na szlaku św. 
jakuba. w trakcie wizyty w najdalej na 
wschód wysuniętej niemieckiej winnicy Pat
ke przekonamy się, jak powstaje bordowy 
skarb, weźmiemy oczywiście udział w de
gustacji. w drogę powrotną udamy się wy
godnie koleją.

bliskim targu drzewnym czeka na nas 
pływająca restauracja „Onkel Helmut” 
oraz możliwość wypłynięcia w krótki 
rejs po Odrze. 

 

3  innymi odkryciami są kozi Ostrów
oraz przebiegająca równolegle do niej 
na lądzie Fischerstraße (ul. rybacka), 
jedna z najstarszych zachowanych 
ulic w mieście: ze Śródmieścia kieruje
my się na południe ku kościołowi św. 
Gertrudy (w którym wystawione są 
średniowieczne skarby kościoła ma
riackiego!) i zabytkowej zabudowie 
międzywojennej autorstwa kießlinga. 
Spacerując następnie Fischerstraße 
docieramy mostem do południowego 
cypla podłużnego koziego Ostrowa, 
na którym zasadzono na początku 
tego stulecia „Ogrody europy”. Stro
na wyspy zwrócona ku miastu służy 
mieszkańcom jako park, podczas gdy 
przyroda od strony rzeki jest bardziej 
dzika. mostem północnym możemy 
powrócić na ląd. 

POlecamy

1  na miano prawdziwego odkrycia we 
Frankfurcie zasługuje średniowieczna 
szklana biblia na kolorowych 
witrażach z XiV wieku w kościele 
mariackim, zwłaszcza witraż czasów 
ostatecznych z portretem anty
chrysta i jego demonicznych pople
czników. kolejną atrakcję stanowi 
możliwość obejrzenia Frankfurtu i 
Słubic z wieży kościelnej. wejście na 
wysokość 67 m, podobnie jak zejście 
z wieży, zajmuje około kwadransa. 
Po przerwie na kawę w café diana 
warto przespacerować się nad Odrą. 
najkrótsza droga na promenadę 
prowadzi przez „gaj olimpijski” 
upamiętniający frankfurckich me
dalistów olimpijskich. z pobliskiego 
targu drzewnego wypłynąć można 
w 13godzinny rejs po środkowej 
Odrze zeFirem – piękne zakończenie  
dnia pełnego drobnych odkryć.

 

2  kto powiedział, że nie można
przekroczyć granicy polskoniemie 
ckiej autobusem komunikacji miej
skiej? nasza nietypowa wycieczka  
rozpoczyna się na dworcu we Frank
furcie, gdzie wsiadamy do autobusu 
linii 983 w kierunku Placu bohaterów. 
wysiadłszy na jednym ze słubickich 
przystanków rozpoczynamy spa
cer powrotny w kierunku niemiec. 
wracając frankfurcką promenadą 
odrzańską możemy wstąpić do jed
nego trzech muzeów miejskich – hi
storycznego muzeum Viadrina, muze
um Sztuki współczesnej (oddział przy 
muzeum Viadrina) oraz muzeum 
poety Heinricha von kleista. Przy po

Dalsze informacje: 
Polskoniemiecka 
informacja turystyczna w domu bolfrasa
Große Oderstraße 29
d15230 Frankfurt (Oder) 
tel: +49 335 6100800
www.tourismusffo.de

17 | informatorturyStyczny

warto ZoBaCZyć!

warto 
ZoBaCZyć!



19 | informatorturyStyczny

City park Hotel GmbH ? ? ? superior
ŚrÓDmiEŚCiE na wyCiĄGniECiE rĘki: 
ZaGoŚćCiE w samym sErCu miasta kLEista!
witamy Państwa serdecznie i oferujemy 90 komfortowych pokoi ho
telowych w różnych kategoriach. Hotel położony jest w samym cen
trum miasta, skąd mogą Państwo wybrać się na wycieczkę po mieście  
lub odwiedzić sąsiednie Słubice. z dworca dojadą Państwo tramwajem 
bezpośrednio pod drzwi naszego hotelu. wszystkie pokoje wyposażone 
są w prysznice, łazienkę, suszarkę, telewizję, radio, budzik, telefon, 
przyłącze do faxu oraz stałe łącze, internet bezprzewodowy oraz barek.

Lindenstraße 12, 15230 frankfurt (oder)
tel +49 335 55320, faks +49 335 5532605
info@citypark-hotel.de, www.citypark-hotel.de

Siedziba firmy: city Park HOtel Frankfurt an der Oder GmbH, dietmar löffler, lindenstraße 12, 
15230 Frankfurt (Oder)

1

37 pok. 1os. / 51 pok. 2os. / 2 pok. 
3os. / prysznic/wc

pok. 1os.: 
pok. 2os.: 

pok. 3os.:

65 € 
78 € – 120 € 
za pokój.
99 € – 124 € 
za pokój

dostawka: 

łóżeczko dziecięce:

23 € (dla dziecka 
powyżej 14 roku 
życia)
bezpłatnie

dzieci – do 14 roku życia w pokoju z 
rodzicami: 100 % zniżki

parking w garażu: 
przechowanie 
roweru: 

9 €

bezpłatnie

Hotel City residence frankfurt ? ? ?
Hotel w centralnym położeniu, bezpośrednio przy dworcu kolejowym we 
Frankfurcie nad Odrą, świetnie skomunikowany z liniami autobusowymi i  
tramwajowymi, oddalony jedynie kilka minut spacerem od centrum mia
sta. Hotel city residence to idealna baza dla osób pragnących zwiedzać 
miasto, wyruszyć na wycieczkę rowerową lub cieszyć się wieloma inny
mi atrakcjami. nasze pokoje wyposażone są w prysznice, wc, telewizję i 
darmowy dostęp do internetu. Pokoje dla niepalących. z radością witamy 
gości w mieście kleista!

city-residence-ffo GmbH, Bahnhofstraße 11, 15230 frankfurt (oder)
tel +49 335 6642666, faks +49 335 64972
info@hotel-city-residence.de, www.hotel-city-residence.de

3

15 pok. 1os. / 15 pok. 2os. / 5 twinbett/
5 apartament (4 os.) / pokój rodzinny / 
prysznic / wc

pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. z podw. łóżkiem:
apartament: 
pokój rodzinny:

49 € – 59 €
55 € – 65 €
55 € – 65 €
79 € – 98 € 
99 € – 118 €

dostawka:
łóżeczko:

15 €
bezpłatnie

zwierzęta domowe: 10 €

śniadanie: 8 € od os.

parking: bezpł.

palais am kleistpark GmbH
wytworny oDpoCZynEk w miEŚCiE kLEista!
Hotel w miejskim pałacyku naprzeciwko historycznego Parku kleista 
zaprasza do wypoczynku w stylowo urządzonych pokojach. doskonałe 
położenie pozwala szybko dotrzeć do ważnych i interesujących miejsc 
w mieście. naszym gościom gwarantujemy również miejsce parkingowe. 
listę hotelowych wygód uzupełniają taras letni, pokoje dla niepalących 
oraz pomieszczenia do organizacji imprez. wszystkie pokoje wyposażone 
są w prysznice, toaletę, suszarkę, telewizję, radio przyłącze do faxu, bez
przewodowy internet oraz stałe łącze.

Dietmar Löffler, fürstenwalder straße 47, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 335 56150, faks +49 335 5615100
info@palaisamkleistpark.de, www.palaisamkleistpark.de

adresoperatorahotelu: city Park HOtel Frankfurt an der Oder GmbH, Palais am kleistpark, dietmar 
löffler, lindenstraße 12, 15230 Frankfurt (Oder)

4

10 pok. 1os. / 10 pok. 2os. / 
prysznic / wc

pok. 1os.: 
pok. 2os.: 

59 € – 98 €
78 € – 128 € 
za pokój

dostawienie łóżka: 

łóżko dziecięce:

14 € 
(od 14 roku życia)
bezpłatnie

parking:
przechowanie 
roweru:

bezpłatnie

bezpłatnie

Hotel „Zur alten oder” ? ? ?
wygodne pokoje jedno i dwuosobowe (z możliwością dostawki) 
wyposażone w łazienkę z prysznic / wc, hotelowy salon z bogatą ofertą 
śniadaniową, restauracja nawiązująca stylistyką do pobliskiej Odry oraz 
barem w stylu marynarskim, możliwość organizacji imprez rodzinnych 
i okolicznościowych, pokoje dla gości weselnych, kawiarnia i ogródek 
piwny, spokojne położenie w centrum miasta, blisko dworca oraz na eu
ropejskim szlaku rowerowym, r1. Hotel jest członkiem w Powszechnym 
niemieckim klubie rowerzystów adFc.

fischerstraße 32, 15230 frankfurt (oder)
tel +49 335 556220, faks +49 335 5562228
info@zuraltenoder.de, www.zuraltenoder.de

Siedziba firmy: cityresidenceffo GmbH, bahnhofstraße 11, 15230 Frankfurt (Oder)

2

10 pok. 1os. / 16 pok. 2os. / 
1 apartament / prysznic / wc

pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. z podw. łóżkiem:
apartament:
pokój rodzinny:

49 € – 59 €
55 € – 65 €
55 € – 65 €
79 € – 98 €
99 € – 118 €

dostawka: 
łóżeczko:

15 €
bezpłatnie

zwierzęta domowe: 10 €

śniadanie: 8 €

parking: bezpł.

pok. 1os.: 
pok. 2os.:
pok. 3os.:
pok. 4os.:
Suite:
apartament:

od 32,50 €
od 42,50 €
od 53,50 €
od 62,50 €
od 70 €
od 120,00 €

śniadanie:
obiad:

5 €
10 €

zniżki dla grup

Hotel Baranowski ? ? ?
das Hotel baranowski położony jest ok. 2 km zarówno od mostu 
łączącego Frankfurt ze Słubicami jak i od od przejścia granicznego w 
Świecku na autostradzie a2. Hotel dysponuje restauracją na 120 gości, 
salą konferencyjną dla 40 osób oraz domkiem do grillowania dla 80 gości. 
Oferta noclegowa Hotelu obejmuje 80 pokoi z łączną liczbą 180 łóżek. 
Pobyt w hotelu umilają gościom również fińska sauna oraz grota solna. 
korzystne położenie, doskonała obsługa i wyborna kuchnia składają się 
na świetne warunki do odpoczynku, imprez rodzinnych i spotkań biz
nesowych. Przy hotelu znajduje się parking strzeżony dla samochodów 
osobowych i autokarów. 

tadeusz Baranowski, ul. transportowa 4c, 69 – 100 słubice 
tel/faks +48 95 7582102 
hotelbaranowski@hotelbaranowski.pl, www.hotelbaranowski.pl

7

45 pok. 1os. / 70 pok. 2os. / 25 pok. 
3os. / 3 apartamenty / prysznic / wc

pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. 3os.:
apartamenty:

37 € – 58 €
45 € – 58 €
55 € – 66 €
74 €

dostawka 10 €

bufet śniadaniowy:
obiad:
kolacja:

7 €
od 6 €
od 6 €

internet bezprzew.: bezpłatnie

parking: bezpłatnie

Hotel kaliski ? ? ?
Hotel kaliski położony jest w centrum Słubic, 150 m od mostu graniczn
ego z Frankfurtem nad Odrą. Hotel dysponuje 80 komfortowymi poko
jami o różnym standardzie. Pokoje wyposażone są w wc, prysznic, te
lefon, tVSat, radio i bezprzewodowy internet. do dyspozycji gości jest 
również bezpłatny parking strzeżony. zapraszamy do skorzystania z baru, 
kawiarenki internetowej oraz odwiedzenia restauracji ramzeS oferującej 
kuchnię polską, włoską i arabską. z hotelu dotrą Państwo w kilka minut 
pieszo do collegium Polonicum, Frankfurtu oraz licznych sklepów w 
Słubicach.

Hotel kaliski, jacek kaliski, ul. jedności robotniczej 13, 69 – 100 słubice
tel +48 95 7583735, faks +48 95 7588416
rezerwacje@hotelkaliski.pl, www.hotelkaliski.pl

5

11 pok. 2os. / prysznic / wc

pok. 1os. (pok. 2os. 
als pok. 1os. ): 
pok. 2os.: 

39 € – 68 €
44 € – 73 €

dostawka:
łóżeczko dziecięce:

22 €
bezpłatnie

śniadanie: 6 €

Hotel Villa Casino słubice ? ? ? 
Hotel Villa casino*** to nowy trzygwiazdkowy hotel, doskonale zloka
lizowany w samym centrum Słubic, w byłej kamienicy, w której mieściło 
się niegdyś kasyno wojskowe. Villa casino to doskonały wybór dla osób 
będących w podróży służbowej, ze względu dogodny dojazd, 24 godzin
ny serwis concierge, business corner z dostępem do komputera, skanera i 
drukarki oraz bezpłatny dostęp do internetu na terenie całego obiektu, ale 
także dla turystów, którzy docenią kameralną atmosferę hotelu, położenie 
w samym centrum Słubic, bliskość Frankfurtu i lokalnych atrakcji kultu
ralnych.

restaurant und Hotel Villa Casino, ul. mickiewicza 11, 69-100 słubice 
tel +48 515 970142
hotel@villa-casino.pl, www.villa-casino.pl/de

Siedziba firmy: Septic s.c., mickiewicza 11, 69100 Słubice

6

Hotel olimpik park
Położony w kompleksie parkowoleśnym na przedmieściach Słubic Ho
tel Olimpik Park oferuje gościom bogatą i urozmaiconą bazę sportowo
rekreacyjną: saunę, kort tenisowy, pole golfowe, halę sportową o 
wymiarach 12 x 24 m, basen odkryty, boiska sportowe, stadion piłkarsko
lekkoatletyczny z 1927 roku. dogodna lokalizacja hotelu umożliwia 
zarówno szybkie dotarcie do autostrady a2 (3 km) i przejścia graniczne
go w Świecku i dalsze podróże po europie, jak również spacer do Słubic i 
Frankfurtu. warto przeżyć też niespotykany koloryt charakterystycznego 
dla Polski bazaru. 

Hotel olimpik park, ul.sportowa 1, 69-100 słubice 
tel +48 95 7582049, +48 531 717988
hotel@hotelolimpikslubice.pl, www.hotelolimpikpark.pl

Siedziba firmy: janusz Park Sp.zo.o., ul. kościuszki 15, 68 208 łęknica

8

1 pok. 1os. / 20 pok. 2os. / 13 pok. 
3os. / 20x Studio (2+3) / 2 apart. 
rodzinne / prysznic / wc

pok. 1os. (pok. 2os. 
jako pok. 1os.): 
pok. 2os.:
pok. 3os.: 
Studio:
apartament rodz.: 

30 €
25 € – 38 €
33 € – 42 € 
25 € – 42 €
63 €

śniadanie: 5 €

pralnia, lodowisko

rezerwacje www.tourismus-ffo.DE FOn +49 335 610 08 00
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prysznic / wc / SattV / barek / sejf /
ogrzewanie podłogowe / bezpłatny 
bezprz. internet

pok. 1os. standard: 
pok. 2os. standard:
junior Suite (2 os.): 
Suite (2 os.): 

270 – 300 Pln 
290 – 450 Pln 
350 – 550 Pln 
550 – 750 Pln

w cenę wliczone jest śniadanie oraz 
dostęp do strefy wellness (z basenem, 
jacuzzi, sauną parową, fińską i na 
podczerwień, grotą solną)

masaże klasyczne,
gorącymi kamieniami,
ayurveda po tajsku i azjatycku
okłady borowinowe
zabiegi modelujące sylwetkę
zabiegi antycellulitowe
mezoterapia bezigłowa
i wiele innych

Ośrodek położony w regionie wokół 
Frankfurtu i Słubic (w odległości ok. 
65 km).

Hotel woiński spa ? ? ? ?9
czterogwiazdkowy Hotel woiński SPa to luksusowy obiekt wybudowany 
w 2012 roku. Położony jest w lubniewicach na przesmyku dzielącym dwa 
jeziora, pośród sosnowych lasów, w samym sercu Pojezierza lubuskiego. 
do dyspozycji gości oddano 56 eleganckich i komfortowo wyposażonych 
pokoi, z klimatyzacją, bezprzewodowym internetem, telewizorem lcd 
oraz łazienką, a także caffeelounge, 2 sale konferencyjne i nowoczesne 
centrum SPa &wellness. restauracja a la carte uwodzi swym niepow
tarzalnym klimatem i widokiem na jezioro lubiąż, oferując wyśmienitą 
kuchnię włoską, francuską i regionalne specjały.

Hotel woiński Spa**** zaprasza również do centrum Spa &wellness, gdzie  
w gabinetach odnowy biologicznej, pod profesjonalną opieką specjali
stów i dzięki starannie dobranym kosmetykom możecie oddać się Państwo  
ściśle wyselekcjonowanym zabiegom i rytuałom Spa. kąpiel w basenie, wi
zyta w grocie solnej, solarium czy gimnastyka w Fitness room przyniesie 
Państwu odprężenie, pozwoli na zachowanie dobrej kondycji fizycznej i 
będzie doskonałym uzupełnieniem zabiegów. Okolica obiektu to również 
idealne miejsce do uprawiania sportów wodnych, jak również spędzenia 
czasu na wycieczkach rowerowych i pieszych. w magicznym świecie Ho
telu woiński Spa, można odpocząć od codzienności, podarować sobie 
chwilę luksusu i odprężenia.

Hotel woiński spa, ratuszowa 3, 69 – 210 Lubniewice
tel/faks +48 95 7557555 
rezerwacja@woinskispa.pl, www.woinskispa.pl

Siedziba firmy: zwiPb dionizy woiński, ul wojska Polskiego 45, 66435 krzeszyce

Standard:
5 pok. 1os. / 14 pok. 2os. / 2 pok. 3os.
komfort plus:
4 pok. 1os. / 12 pok. 2os. / 2 aparta
ment / apartament Plus / prysznic / wc

Standard: 
pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. 3os.:

45 € – 62 €
83 € – 110 €
120 € – 157 €

komfort plus:
pok. 1os.:
pok. 2os.:
apartament:
apartament Plus:

60 € – 74 €
105 € – 129 €
115 € – 146 €
150 € – 165 €

Ośrodek położony w regionie wokół 
Frankfurtu i Słubic (w odległości ok. 
30 km).

afrodyta spa & wellness resort
ekskluzywne i urokliwe SPa afrodyta w malowniczym Ośnie lubuskim 
emanuje spokojem i zmysłowością. na gości czekają sauny kwiatowa i 
fińska, rozświetlony basen, 20 ekskluzywnych gabinetów oraz domek ViP. 
SPa oferuje zabiegi thalgo i ella bache oraz szeroką gamę specjalności ay
urvedyjskich. kojące zabiegi masażystek z tajlandii i bali w połączeniu z 
nastrojową muzyką i ekskluzywną wonią dotykają zmysłów, odprężają i 
pozwalają zapomnieć o stresie i dodają nowej energii do życia.

afrodyta spa & wellness resort, ul. Grunwaldzka 46, 
69 – 220 ośno Lubuskie
tel +48 957 576281, faks +48 957 575456
rezerwacje@afrodyta-spa.pl, www.afrodyta-spa.pl

10

6 pok. 2os. (auch als pok. 1os.) / 
1 pok. 3os. / 1 Suite / prysznic / wc

pok. 1os.: 
pok. 2os.: 
pok. 3os.:
pokój „suite”:

39 € – 46 €
32 € – 35 € od os.
30 € od os.
30 € – 46 € od os.

dostawka:
łóżeczko 
dziecięce:

16 €

10 € za dobę

zniżka dla dzieci: od 0 do 3 lat 100 %

pensjonat „am kleistpark”
Pensjonat leży w cichym sąsiedztwie naprzeciw parku kleista, niecałe 10
minut pieszo od centrum miasta. łatwo dojechać do niego również au
tobusem lub tramwajem. Parking, miejsca na rowery, przestronne, jasne, 
pokoje w miłej atmosferze z balkonami, pokoje dla osób niepalących, te
lewizor i radio w pokoju, barek na każdym piętrze. 

Elke wagner, Humboldtstraße 14, 15230 frankfurt (oder)
tel +49 335 23890, faks +49 335 6069261
pension-am-kleistpark@web.de, www.pension-amkleistpark.de

11

każdy pokój z balkonem 1 pok. 2os. 
dla osób niepełnosprawnych

pok. 1os.: 
pok. 2os.:

43 € 
56 €

dostawka: 15 €

pies: 5 €

śniadanie: 6 €

pensjonat „oderblick” **
Otwarty w 2015 roku pensjonat położony jest w centrum miasta, tuż 
przy promenadzie nadodrzańskiej, bezpośrednio przy szlaku rowerowym 
Odra nysa. wszystkie pokoje wyposażone są komfortowo – do standar
du należą prysznic i wc, telewizor, dostęp do bezprzewodowego inter
netu, biurko i balkon z widokiem na Odrę. jeden z pokoi dwuosobowych 
przystosowany jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Goście mogą 
skorzystać z przydomowego parkingu oraz bezpiecznej przechowalni 
rowerów.

Zoran Culafic, Ziegelstraße 19, 15230 frankfurt (oder) 
tel +49 174 4750603, faks +49 335 61008040
pensionoderblick@web.de

Siedziba firmy: zoran culafic, rosaluxemburgStraße 21, 15890 eisenhüttenstadt

12

16 pok. 1os. / pok. 2os. / 2 mbz / 
3 apartamenty

pokoje ze wspólnym prysznicem / 
wc na piętrze:
pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. wieloos. 
(1 4 os.): 

25 €
40 €

25 – 60 €

pokoje z własnym prysznicem / wc
pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. 2os.komfort:
pok. wieloos. (1 – 3 os.):

30 €
50 €
55 €
30 – 60 €

apartamenty (3 – 7 os.): 90 – 150 €

ceny podlegają negocjacji 

pensjonat stadt frankfurt
z wielką przyjemnością ugościmy Państwa w naszym pensjonacie w 
bezpośrednim sąsiedztwie szlaku rowerowego Odranysa, w spokojnej 
okolicy dobrze skomunikowanej z oddalonym o 2,5 km centrum miasta 
dzięki przebiegającej w pobliżu linii tramwajowej. wszystkie pokoje w 
pensjonacie są jasne i komfortowo urządzone, wyposażone w telewizję 
satelitarną. udany pobyt umilą grill i taras, a zamykane pomieszczenie 
na rowery, bezpłatny parking, , pralka, suszarnia oraz wspólna kuchnia 
pozwolą zadbać, o bardziej prozaiczne potrzeby naszych gości. 

antje mattig, am winterhafen 2, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 335 40077522, faks +49 335 40077524
info@pension-ffo.de, www.pension-ffo.de

Siedziba firmy: am antje`s management uG (haftungsbeschränkt), am winterhafen 2, 15234 Frankfurt (Oder)

13

10 pok. 2osob. z łazienką / wc / 
osobna kuchnia

pok. 1os
(2os jako 1os.): 
pok. 2os.:

38 €
50 €

dostawka:
łóżeczko dziecięce:

12,50 €
4,50 €

bufet śniadaniowy 
z napojami: 7 €

pensjonat „Die kleine pension” ***
trzygwiazdkowy „mały pensjonat” leży w spokojnej okolicy w południowej 
części Frankfurtu. wybudowany w 2012 roku obiekt jest przyjazny rodzi
nom i rowerzystom (członek sieci bett&bike), posiada certyfikat Service 
Q Germany, leży blisko szlaku rowerowego Odranysa i drogi św. jakuba. 
Oferujemy parking, bezpłatny internet, pokoje dla niepalących, salę na 
imprezy rodzinne i szkolenia, ogród z grillem, płatności kartą eurocash, 
wypożyczalnię rowerów. Okolica: 9 km do jeziora Helenesee, 3 min do 
przystanku (autobusy i tramwaje do centrum miasta, dworca, uniwersy
tetu, kliniki), sąd, krajowe centrum administracyjne i targi Frankfurckie. 
pensjonat przyjazny dzieciom,bez zwierząt, na zamówienie kosmetyczka i 
pedicure, checkin od godz. 14.00, checkout do godz. 10.30. 

kerstin und axel Voigt, sandgrund 9 – 10, 15236 frankfurt (oder)
tel +49 335 4014571, faks +49 335 86949251
mobil +49 173 6210362 
kleine-pension@web.de, www.kleine-pension.net

14

pok. 1os.:
pok. 2os.:
pokój „suite”:
apartament:

55 €
100 €
130 €
90 €

dostawka: 23 €

pies: 4 €

Oferta obiadowa możliwa do 
uzgodnienia. za porozumieniem 
stron nocleg bez obiadu.

Ośrodek znajduje się w pobliżu 
Frankfurtu i Słubic (ok. 15 km)

Dworek sieversdorf B & B 
zapraszamy Państwa do barokowego dworku w pobliżu Frankfurtu nad 
Odrą, w cichej, malowniczej i dobrze skomunikowanej z sąsiednimi re
gionami marchii Odrzańskiej. Oferujemy komfortowe i przestronne po
koje hotelowe, mały apartament, ogród zimowy oraz przepiękny baro
kowy salon, które sprawią, że Państwa pobyt lub impreza rodzinna będą 
wyjątkowo udane. zapraszamy również na koncerty muzyki klasycznej i 
odczyty w barokowym salonie literackim. w naszym dworku znajduje się 
też siedziba Szkoły myśliwskiej müllrose. Oferujemy możliwość polowania 
w dwóch własnych obwodach myśliwskich.

julia v. stünzner, Bed & Bike Gutshaus
Gutshaus sieversdorf 1, 15236 jacobsdorf ot sieversdorf 
tel +49 33608 49087, faks +49 33608 49328
j.stuenzner@t-online.de, www.gutshaus-sieversdorf.de

15
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1 pok. 1os.: du / wc / kuchnia
2 pok. 2os.: du / wc / wspólna kuchnia

pok. 1os.:
pok. 2os.:

25 – 29 € od os.
22 € od os.

pies: za uprzednią 
zgodą

śniadanie: 5 €

Pobyt długoterminowy na podstawie 
umowy

w cenie: pościel / ręczniki / prąd /
woda / ogrzewanie / parking 

lokal bezpośrednio przy szlaku rowerowym Odranysa, w spokojnej 
okolicy, niedaleko rezerwatu przyrody, raj dla biegaczy i miłośników 
wędrówek, dobrze skomunikowany z centrum miasta. Pensjonat dyspo
nuje trzema przestronnymi, jasnymi pokojami z łazienką. Pokoje można 
wynająć osobno lub też w całości jako domek letniskowy dla maksymal
nie 10 osób (7 łóżek w standardzie, 3 dostawki), wspólna kuchnia, salon. 
dopuszczalny również najem długoterminowy. do dyspozycji gości grill i 
taras, bezpłatny parking na posesji. zwierzęta domowe po uzgodnieniu.

irene maire, kliestower straße 61, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 177 2733045, faks +49 335 6800857, mobil +49 173 5955805 

16 pokoje gościnne u rodziny maire

pok. 1os. / pok. 2os. / wc / prysznic 
na piętrze

pok. 1os.:
pok. 2os.:

od 30 €
od 20 € od os.

dostawka: 10 € za dobę

śniadanie: 7 €

zniżka dla dzieci: za umową

pies jednorazowo 5 €

w cenie: pościel / ręczniki / prąd /
woda / ogrzewanie / basen w ogródku 

jasne, przyjemne, przestronne, nowo urządzone pokoje, których okna  
mają rolety i moskitiery. Osobna łazienka i kuchnia lub możliwość wspól
nego z nich korzystania przez gości z dwóch pokoi. Śniadanie na życzenie.  
dla naszych gości przygotowaliśmy basen ogrodowy. do centrum miasta 
jedzie się stąd autobusem 5 min., a jezioro Helenesee oddalone jest o 10 
km. do dyspozycji naszych gości jest bezpłatny parking. Pokoje gościnne 
można też wynająć jako mieszkanie na wakacje (od 6 noclegów). inne um
eblowane mieszkania do wynajęcia znajdują się w pobliżu centrum przy 
berliner Straße (do 8 łóżek, również na najem długoterminowy) 

Hansastraße 77, 15234 frankfurt (oder)
zimmervermietung-hoefs@t-online.de
www.zimmervermietung.hoefs-ffo.de

17 pokoje gościnne u Holgera Höfs

2 pok. 2os. / prysznic / wc

pok. 1os. (pok. 2os. 
jako pok. 1os.): 
pok. 2os.:

26 € 
22 € za os.

dostawka: 15 €

śniadanie: 4 €

w cenie: prąd /woda / ogrzewanie 

dobre położenie pod względem komunikacyjnym – ok. 2 min. do przy
stanku tramwajowego, ok. 2,5 km do centrum miasta; łatwy dojazd,  
przyjemna, spokojna okolica, ciepła, rodzinna atmosfera, możliwość re
zerwacji pojedynczych pokojów oraz zamówienia dostawianych łóżek. 
Śniadania na życzenie. Prysznic i wc oddzielnie, dostęp do kuchni, telewi
zor w pokoju, parking dla samochodów i miejsce na rowery.

Bärbel Gliesche, kliestower straße 10, 15234 frankfurt (oder) 
tel +49 335 63666, faks +49 335 63666
baerbel-gliesche@online.de
www.ff-zimmervermietung.de/baerbel-gliesche

18 pokoje gościnne u Bärbel Gliesche

1 pok. 1os. / 2 pok. 2os. / wc / 
prysznic na piętrze / łączna liczba 
łóżek: 5

pok. 1os.:
pok. 2os.:

22 €
20 € od os.

dostawka: 15 € za dobę

śniadanie: 4 €

w cenie: prąd /woda / ogrzewanie 

Spokojne, idylliczne położenie na obrzeżach Frankfurtu nad Odrą, w 
dzielnicy markendorf, w pobliżu kliniki i jeziora Helenesee. w ogrodzie 
miejsce do wypoczynku i grillowania – w sam raz dla gości szukających 
odprężenia. rowerzyści mile widziani. 

Gisela Heinrich
fuchsbau 1, 15236 frankfurt(oder) ot markendorf/siedlung
mobil +49 170 3172321, fon +49 335 5212132
giselaheinrich@freenet.de
www.ff-zimmervermietung.de/gisela-heinrich

19 pokoje gościnne u Giseli Heinrich p **

4 pok. 2os. / wc / prysznic na piętrze

pok. 1os. (pok. 2os. 
jako pok. 1os.):
pok. 2os.: 

22 € 
17 € od os.

śniadanie: 4 €

lokalizacja w dzielnicy markendorf, niedaleko kliniki i niemieckiej kasy 
rentowoemerytalnej. dobry dojazd autobusem i tramwajem w 15 minut 
do centrum Frankfurtu. każdy pokój z telewizorem. do dyspozycji gości 
również kuchnia. kwatera przyjazna rowerzystom. Spokojna okolica.

Brigitte Leu
stachelbeerweg 8, 15236 frankfurt (oder), ot markendorf / siedlung
tel +49 335 547253, faks +49 335 5212840

20 pokoje gościnne u Brigitte Leu p *

1 pok. 2os. z podwójnym łóżkiem / 
1 pok. 2os. 2 łóżkami podwójnymi /
2 łazienki (2x prysznic, 1 x wanna) /
1 mieszkanie z aneksem kuchennym
(pełne wyposażenie / krzesło dla 
niemowlaka)

od 2 nocy 
od 3 nocy 

75 € za noc
70 € za noc

możliwe 
2 dostawki 10 € za os. / noc

jednorazowa opłata za przygotowanie 
pościeli (5,00 € od os.) oraz 1 ręcznika 
kąpielowego i 1 zwykłego (2,00 € od os.)

w cenie:prąd / woda / ogrzewanie /
ścierki kuchenne / sprzątanie 

apartament wakacyjny „raatzhaus” znajduje się w północnej części 
śródmieścia, nieopodal ewangelickiego kościoła św. jerzego, w miejscu 
dobrze skomunikowanym z miejskimi liniami autobusowymi. wystarczy 
krótki spacer, aby dotrzeć do centrum miasta, gdzie czeka na Państwa 
interesująca oferta kulturalna i gastronomiczna Frankfurtu i Słubic. na 
dwóch kondygnacjach pierwszego piętra znajdują się pokoje dwuosobo
we i łazienki (zlew, toaleta, prysznic, 1 x wanna) oraz mieszkanie z wnęką 
kuchenną. Pokoje, urządzone z myślą zarówno o funkcjonalności jak i o 
komforcie, z pewnością spełnią Państwa oczekiwania. mieszkają Państwo 
w lokalu dla osób niepalących z możliwością palenia na balkonie lub w 
ogrodzie. brak możliwości zakwaterowania ze zwierzętami.

Birgit frisch, Lennéstraße 101, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 178 1328355
info@raatzhaus.de, www.raatzhaus.de 

21 pokoje gościnne w „raatzhaus” we frankfurcie nad odrą ****

1 apartament/ 115 m2 / 1 salon /
3 sypialnie/ kuchnia / 2 łazienki/ 2 
tarasy

cały apart. 80 € – 110 € 

możliwe dostawienie łóżka 

zwierzęta za uprzednią zgodą

w cenie: prąd / woda / ogrzewanie /
pościel / ręczniki / parking /
sprzątanie / dostawa pieczywa
tudzież śniadanie na zamówienie

lokal położony w spokojnym sąsiedztwie nieopodal rezerwatu przy
rody oraz szlaku rowerowego Odranysa, raj dla biegaczy i miłośników 
wędrówek. na dwóch piętrach mają Państwo do dyspozycji 3 sypialnie 
(łącznie 7 miejsc), 2 łazienki, salon, kominek, dużą kuchnię z jadalnią i 2 
tarasy. w ogródku (1200 m2) czekają na Państwa grill i huśtawki. Samocho
dy zaparkować można w garażu oraz na 2 parkingach przy posesji. łączna 
powierzchnia mieszkalna wynosi 115 m2, w pełni wyposażone kuchnia 
(zmywarka, piekarnik, mikrofalówka) i łazienki (1 x prysznic i wanna, 1 x 
prysznic). na zamówienie śniadanie lub dostawa świeżego pieczywa. 

irene maire, kliestower straße 43, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 177 2733045 oder +49 173 5955805, faks +49 335 6800857

Siedziba firmy: irene maire, kliestower Straße 61, 15234 Frankfurt (Oder)

22 apartament wakacyjny rodziny maire

1 apartament / 75 m2 / liczba łóżek: 5 / 
1 salon / 2 sypialnie / kuchnia / 
łazienka / wc / balkon

cały apart.: 50 € – 60 €

dostawka: 5 € za dobę

w cenie: prąd / woda / ogrzewanie /
pościel / ręczniki / sprzątanie 

mieszkanie znajduje się na pierwszym piętrze bliźniaka, w dzielnicy 
Hansanord na skraju miasta i składa się z pokoju oraz kuchni. dzięki 
pełnemu wyposażeniu znakomicie nadaje się na dłuższy pobyt – zapras
zamy do przekonania się na własne oczy! Spacer do sklepów i przystanku 
autobusowego trwa raptem 2 minuty, do centrum miasta jedzie się auto
busem 8 minut. Serdecznie zapraszamy również rowerzystów i rodziny z 
dziećmi. czynne przez cały rok.

Christa rosenzweig, finkensteig 30, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 335 62365
www.ff-zimmervermietung.de/christa-rosenzweig/

23 apartament wakacyjny Christy rosenzweig f ***

rezerwacje www.tourismus-ffo.DE FOn +49 335 610 08 00
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13 pok. 2os.:
zlew / prysznic / wc na piętrze
27 pok. wieloos.:
zlew / prysznic / wc na piętrze

pok. 2os.: 48 € ze 
śniadaniem

mamy dla Państwa ofertę na każdą
pogodę, chętnie przyjmujemy 
zgłoszenie niezależnie od Państwa 
wieku.

Ośrodek położony w regionie wokół 
Frankfurtu i Słubic (w odległości ok. 
15 km).

zapraszamy na wypoczynek i rekreację do czarującego miejsca w ser
cu parku krajobrazowego nad brzegiem jeziora Helenesee. czekają na 
Państwa obiekty sportowe, sauna, mini zoo, w którym można głaskać 
zwierzęta, kręgielnia, pokój z kominkiem i inne pomieszczenia na im
prezy rodzinne i okolicznościowe. dysponujemy ponadto wielofunkcyjną 
salą o pojemności do 300 osób, miejscem na grill i ognisko. Obok rozry
wki zapewniamy Państwu jednak przede wszystkim przemiłą obsługę. 
zachęcamy oczywiście również do skorzystania z noclegu.
zapraszamy – przez 365 dni w roku, 24 godziny na dobę. warto odwiedzić 
naszą stronę internetową www.eurocamphelenesee.de. 

am Helenesee 1a, 15236 frankfurt (oder) 
tel +49 335 56604-0/11, faks +49 335 56604-0/11
www.eurocamp-helenesee.de

Siedziba firmy: pewobe g GmbH in Frankfurt (Oder), Große Oderstraße 29, 15230 Frankfurt, 
tel.: +49 335 531294

28 Eurocamp nad jeziorem Helenesee

camping: od 5 € 
za noc / od os.

domek: od 36 € za noc 
(do 5 os.)

szalet: od 39 € za noc 
(do 5 os.)

sezon wypoczynkowy: od kwietnia 
do października sezon letni: od 
czerwca do sierpnia oraz w Święto 
wniebowstąpienia i zielone Świątki

recepcja czynna w zależności od pory 
roku, dokładniejsze informacje w na 
stronie internetowej.

Osoby przybywające w godzinach 
wieczornych proszone są o zwracanie 
uwagi na informację umieszczoną na 
miejscu.

Ośrodek położony w regionie wokół 
Frankfurtu i Słubic (w odległości ok. 
12 km).

dzięki krystalicznie czystej wodzie i ciągnącym się kilometrami piasz
czystym plażom, również dla naturystów, jezioro Helenesee ochrzczone 
zostało przez swoich miłośników mianem „małego bałtyku”. Położone 
pośrodku sosnowych i mieszanych lasów brandenburgii jezioro fascynuje 
odwiedzających za każdym razem na nowo. 
w czasie jednodniowej wizyty lub dłuższego urlopu w naszym ośrodku 
wypoczynkowocampingowym nabiorą Państwo nowych sił, czerpiąc 
pełnymi garściami z natury. czeka na Państwa niezliczona ilość obiektów 
sportoworekreacyjnych, imprez i atrakcji, szczególnie w okresie letnim! 
aktualna oferta dostępna pod adresem www.helenesee.de.

pro Helenesee Betreiber GmbH & Co. Helene see kG
am Helenesee 2, 15236 frankfurt (oder)
tel +49 335 556660, info@helenesee-ag.de, www.helenesee.de

29 jezioro Helenesee: mały Bałtyk.

kamper/przycze
pa campingowa 
drewniany domek 
namiot 
przyczepa mariny 

10,00 € za noc
9,50 €
5,00 €
15,00 € za noc

cumowanie 1,00 € za metr

opłata od os. 
(dzieci do 12 roku 
życia – bezpł.)

2,50 €

pościel 0,50 €

psy zawsze mile widziane

otwarte przez cały rok

późny dojazd po uprzednim 
zgłoszeniu telef.

Frankfurcka marina „winterhafen” położona jest przy 585 kilometrze Odry 
pod współrzędnymi n 52°21.300 / e 014°33.024. korzystne położenie 
ośrodka czyni z niego idealny punkt wyjścia dla wycieczek czarterowych 
oraz wygodną i przyjemną krótko i długoterminową bazę noclegową 
dla posiadaczy łodzi. marina dysponuje 18 miejscami do zacumowania 
łodzi, 7 do zaparkowania kampera lub przyczepy kempingowej, polem 
namiotowym oraz chatkami. zapraszamy na północny koniec promena
dy odrzańskiej, skąd warto wyruszać na dalszy podbój siostrzanych miast 
nad Odrą  Frankfurtu i Słubic. 

Hafenstraße 2, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 1522 2586094, zentrale@marina-winterhafen.com
www.marina-winterhafen.com

Siedziba firmy: Sportbootmarina am winterhafen uG (haftungsbeschränkt), Heilbronner Straße 21, 
d15230 Frankfurt (Oder)

26 marina w porcie Zimowym

pok. 1os.:
pok. 2os.:
pok. 3os.:

29 €
54 € za pok.
60 € za pok.

śniadanie: ab 5 €

zapraszamy do skorzystania z 
wyjątkowych atrakcji, jak np. strzelania 
do rzutków

Strzelnica z pensjonatem znajduje się na obrzeżach Frankfurtu nad Odrą. 
łatwy dojazd samochodem i rowerem, zwłaszcza ze szlaku rowerowe
go nad jezioro Helenesee. dysponujemy 17 pokojami (łącznie 40 miejsc 
noclegowych). wszystkie pokoje są jasne, nowocześnie urządzone i  
wyposażone w łazienki, bezprzewodowy internet, telewizor i biurko. na 
życzenie przygotowujemy śniadanie. cztery sale seminaryjne i bogata in
frastruktura zewnętrzna doskonale sprawdzają się przy organizacji imprez 
rodzinnych jak i firmowych. nasza oferta specjalna: strzelnica sportowa i 
zajęcia m.in. ze strzelania do rzutków. 

manfred kurzer
Eisenhüttenstädter Chaussee 55, 15236 frankfurt (oder)
tel +49 335 549802, faks +49 335 5008602
m.kurzer@schiessen-ffo.de, www.schiessen-ffo.de

Siedziba firmy: eigenbetrieb Sportzentrum der Stadt Frankfurt (Oder), leiter: wilfried lausch,
Stendaler Straße 26, 15234 Frankfurt (Oder)

27 strzelnica sportowa – pensjonat

1 apartament / 64 m2 / 1 salon /
1 sypialnia / kuchnia / prysznic / wc

1 – 2 noce:

dorośli: 
dzieci: 

25 € / noc
10 € / noc

od 3 nocy:

dorośli: 20 € / noc

zwierzęta 
domowe: 6 €

w cenie: prąd / woda / ogrzewanie / 
pościel / ręczniki/ sprzątanie

wypożyczalnia rowerów /
jazda konna po uzgodnieniu

apartamenty „eiche” położone są w dzielnicy Güldendorf. na 64 m2 
oferują możliwość noclegu dla 24 osób. lokal składa się z wygodnego, 
dużego salonu, sypialni, w pełni wyposażonej kuchni, łazienki z prysz
nicem i osobnej toalety. z apartamentu mają Państwo dostęp do dużego 
ogrodu z wygodnym miejscem do wypoczynku. Od szlaku rowerowego 
Odranysa dzieli nas ok. 5 km. 

Volkhard weisheit, seestr. 38, 15236 frankfurt(o) ot Güldendorf
tel +49 171 4824707, volkhard.weisheit@gmx.de
www.ferienwohnung-schlaubetal.eu

25 apartamenty Dębowe

apartament z prysznicem /
kuchnią / sypialnią / salonem

cały apart.: 
(bez śniadania)

60,00 €

cały apart.: 
od 3 nocy
(bez śniadania)

55,00 €

mieszkanie dla osób niepalących, położone w pięknej dzielnicy booßen 
z dogodnym dojazdem przez drogę krajową b 5 i autostradę a 12, jak i 
komunikacją miejską z Frankfurtu (przystanek w odległości ok. 3 min.).
apartament mieści się w 100letniej ceglanej kamienicy, po renowacji 
w 2015 roku. urokliwa atmosfera budynku przypomina o historycznych 
czasach, nie szczędząc jednak współczesnych wygód. do dyspozycji no
woczesna łazienka z prysznicem, salon z rozkładaną wersalką, sypialnia z 
wygodnym łóżkiem dwuosobowym, aneks kuchenny oraz – znak firmowy 
– idylliczny ogródek z mnóstwem zieleni.

michael Linke, schäferberg 4, 15234 frankfurt (oder)
tel +49 33605 52864, faks +49 33605 52865 
info@gaestewohnung-gartenblick.de
www.gaestewohnung-gartenblick.de

24 apartament „Gartenblick”

rezerwacje www.tourismus-ffo.DE FOn +49 335 610 08 00
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Große Oderstraße 29, 15230 Frankfurt (Oder)
 

info@tourismus-ffo.de, www.tourismus-ffo.de

 

Zapraszamy do Domu Bolfrasa:
Polsko-Niemiecka Informacja Turystyczna

 po-pt: od 10:00-18:00, so: 10:00-14:00
 tel. +49 335 610080-0,
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OFerta dla rOdzin z dzieĆmi

Zgodnie z Państwa życzeniami zorganizujemy:

dla grupy od 20 do 400 osób
spotkania i konferencje | seminaria i warsztaty
uroczystości rodzinne | luby | urodziny | bierzmowania
imprezy firmowe | imprezy dla stowarzyszeń

Więcej informacji można znaleźć na stronie: 
Tel: +49 335 56604-0 | Faks: +49 335 56604-11
info@eurocamp-helenesee.de | www.eurocamp-helenesee.de

Czy planują Państwo następną 
imprezę rodzinną lub firmową?

Menu, bufet i catering

Place zabaw

Poszukują Państwo placów zabaw we 
Frankfurcie nad Odrą? znajdą je Państwo 
szybko i bezpłatnie na stronie internetowej 
oraz dzięki aplikacji

www.spielplatztreff.de

Ścianka wSPinaczkOwa

w pobliżu promenady odrzańskiej znajduje 
się była fabryka Gerstenberger Höfe, w któ
rej działa ściana wspinaczkowa frankfurckiej 
sekcji niemieckiego związku alpinistyczne
go. Odważni mogą wspiąć się na wysokość 
6 metrów! Ok. 800 uchwytów składających 
się na 31 szlaków na ściankach o łącznej 
powierzchni 180 m2 zapewniają niezliczone 
warianty zabawy na poziomach trudności 
od 3 do 7+ w skali uiaa i wyższych.

www.kletterhalle-ffo.de

POle GOlFOwe i Plac dO 
miniGOlFa w SłubicacH

dziewięciodołkowy plac golfowy dębowa 
Polana w Słubicach położony jest w ma
lowniczym miejscu przy zabytkowym sta
dionie olimpijskim. różnorodne przeszkody 
sprawiają, że rozgrywka pozostaje dużym 
wyzwaniem dla członków i gości klubu 
golfowego. dodatkową atrakcję klubu gol
fowego stanowi dziewięciodołkowy tor do 
minigolfa. to oferta skierowana zwłaszcza 
do rodzin, dzieci i entuzjastów dyscypliny. 
tor pozostaje czynny w sezonie letnim (od 
31.03. do 31.10.).

www.gcanderoder.de
www.sosirslubice.pl

zwierzyniec: Park dla 
miłOŚnikÓw PrzyrOdy

Park dzikich zwierząt na skraju frankfurc
kiego lasu miejskiego to szczególna 
atrak cja. na ogromnych terenach leśnych 
mieszkają bowiem liczne rodzime gatunki 
zwierząt w warunkach zbliżonych do natu
ralnych. Goście odwiedzający park stają się 
aktywnymi uczestnikami lokalnego życia 
– zwłaszcza, gdy otacza ich grupa saren 
czekających na apetyczne ziarna i warzy
wa. w parku znajdują się również dwa place  
zabaw. to wspaniałe miejsce dla dzieci i ro
dziców!

www.wildpark-frankfurt-oder.de

Planetarium –
GwieŹdziSte niebO i 
wSzecHŚwiat
Przy kaŻdej POGOdzie

Planetarium to instytucja kulturalno
oświatowa, w której prezentuje się wierne  
symulacje gwieździstego nieba i wszech 
świata, aby przedstawić widzom zagad
nienia naukowe z dziedziny astronomii 
– swoiste idealnie ciemne i bezchmurne  
„sztuczne niebo”, latem chłodne, a zimą 
ciepłe. 

www.planetarium-frankfurt.de

Mamy różne oblicza...
...poza tym nudnym!
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SkrÓty / klaSyFikacja

informaCja turystyCZna, państwa LokaLny 
partnEr ofErujE: 

 informacje i kompetentne doradztwo 
 turystyczne

 pośrednictwo w rezerwacji noclegów
 oprowadzanie po mieście
 oferty grupowe
 sprzedaż biletów do teatru, na koncerty 

 i imprezy kulturowe
 sprzedaż pamiątek
 przewodniki i mapy
 darmową przechowalnie bagażu
 pośrednictwo w podróżach kulturowych
 promocje poprzez ulotki i prospekty

Deutsch-polnische tourist-information
im bolfrashaus, Große Oderstraße 29, 
d15230 Frankfurt (Oder)
tel: +49 335 6100800
Fax: +49 335 61008040
laden@tourismusffo.de
www.tourismusffo.de
Pon – Pt. 10.00– 18.00, Sob. 10.00 – 14.00

Tramwaje historyczne Frankfurt (Oder) e.V.
Organizacja okazjonalnych przejazdów zabytkowym tramwajem

Biuro Obsługi Klienta Heilbronner Straße | (Informacia/Doradztwo/Biuro rzeczy znalezionych)
Heilbronner Straße naprzeciwko Oderturm | 15230 Frankfurt (Oder) | Tel.: + 49 335 / 53 52 06 | Fax: +49 335 / 500 38 90 
kundenzentrum@svf-ffo.de | www.svf-ffo.de | Czynne: pon.-pt. od 8.00 do 18.00

Nasze lokale sa̧ dobrym wyborem także dla grup oraz na imprezy rodzinne i okolicznościowe!
Jesteśmy do Państwa dyspozycji i chȩtnie ugościmy Państwa w naszych słubickich restauracjach!

ul. Sportowa 1a, 69-100 Słubice 
Tel. +48 578 900 928
Poniedziałek -Czwartek 10.00 – 19.00 Uhr
Pia̧tek-Sobot  08.30 – 20.00 Uhr
Niedziela  08.30 – 20.00 Uhr

Restauracja KOCIOŁEK LUBUSKI

 Wyja̧tkowy nastrój: drewniana chatka z wygodnym kominkiem
 Kuchnia staropolska: Bigos w dra̧żonym chlebie, golonka 
 w cieście na ciemnym piwie, kiełbasa własnej produkcji i 
 inne regionalne specjały
• Duże porcje – nikt nie wyjdzie od nas głodny!
• Przede wszystkim: miła obsługa -Kociołek to miejsce,
 do którego siȩ chȩtnie wraca!

Restauracja BUTCHER

• pierwszorzȩdny steak house w sercu Słubic
• tradycyjna kuchnia z produktów regionalnych jak
 np. ser własnej produkcji i PASTRAMI
• unikalny program: „Zdrowy wybór z Ewa̧ Chodakowska̧”
 w poła̧czeniu z nowoczesna̧ kuchnia̧ pod dietȩ fitness dla
 osób świadomie stawiaja̧cych na zdrowe odżywianie

Kościuszki-Str. 8, 69-100 Słubice 
Tel. +48 95 757 66 93
Poniedziałek-Czwartek 11.00 – 22.00 Uhr
Pia̧tek-Sobot  11.00 – 23.00 Uhr
Niedziela  11.00 – 22.00 Uhr

Sportowa-Str. 1a, 69-100 Słubice 
Poniedziałek-Pia̧te 10.00 – 16.00 Uhr
Sobota -Niedziela 10.00 – 17.00 Uhr

Restauracja MOCHEL

• nowo otwarta: restauracja „MOCHEL”
 (bezpośrednio na Dużym Bazarze)
• Znak firmowy: szybkość, świeżość i smak
• Szczególna atrakcja: otwarta kuchnia - kucharzy można
 podpatrzeć przy pracy
• duży wybór różnych menu

Miejskie Przedsiębiortwo Komunikacyjne
Sp. z o.o Frankfurt nad Odrą
Przyjazne środowisku i atrakcyjne w zakresie usług wysokiej jakości MPK. 
Wszyskie autobusy na gaz ziemny. Najczystszy tabor MPK w Europie.

Veranstaltungen-ohne-grenzen.de

Kalendarz imprez w 
Słubicach i Frankfurcie 
na jeden rzut oka.

Foto: winfried mausolf
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camping

strzelectwo 
sportowe

wypożyczalnia 
rowerów

pełnowartościowe 
wyżywienie

restauracja

parking

garaż

klimatyzacja

winda

balkon

tV

bar

kawiarnia

zwierzęta domowe

wypożyczalnia 
łodzi

przejażdżki dorożką

jazda konna

nurkowanie

windsurfing

rodziny mile 
widziane

miejsce do 
leżakowania

golf

bowling / kręgle

wędkowanie

basen

blisko jeziora

masaż

sauna

solarium

kosmetyczka

karty kredytowe

internet

żeglowanie

dostosowane dla 
niepełnosprawnych

częściowo 
dostosow. dla 
niepełnosprawnych

pomieszczenia 
konferencyjne



Am Holzmarkt 7
an der Oderpromenade
15230 Frankfurt (Oder)
Telefon +49 335 530747
www.frankfurter-kartoffelhaus.de

Zapraszamy na bogate menu
wokół motywu ziemniaka!

Przyjmujemy zamówienia
na imprezy okolicznościowe 
i spotkania klasowe, 
dla grup wycieczkowych oraz 
na spotkania biznesowe

F* proste i praktyczne wyposażenie

F** ładne i praktyczne wyposażenie, komfort

F*** ładne i praktyczne wyposażenie o 
podwyższonym standardzie

F**** wysokiej jakości standard, atrakcyjne położenie 
bliskość środków komunikacji

F***** komfortowe wyposażenie pierwszej jakości, 
dodatkowy serwis usług

Fdomki / apartamenty wakacyjne

P* proste i praktyczne wyposażenie

P** ładne i praktyczne wyposażenie, komfort

P*** ładne i praktyczne wyposażenie o 
podwyższonym standardzie

P**** wysokiej jakości standard, dodatkowy 
serwis usług 

Ppokoje gościnne

klasyfikacja hoteli

? tourist  ez 8 m2 / dz 12 m2

Pokój z podstawowym wyposażeniem

?? standard  ez 12 m2 / dz 16 m2

Pokój z wygodnym, standardowym 
wyposażeniem 

??? komfort  ez 14 m2 / dz 18 m2

Pokój o podwyższonym standardzie

???? first class   ez 16 m2 / dz 22 m2

Pokoje o bardzo wysokim standardzie

Gwiazdki świadczące o standardzie obiektu 
odpowiadające kryteriom danego kraju.
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hotel

pensjonat

pokoje gościnne

apartamenty

domy na wynajem

camping

wszystkie ceny są cenami w walucie danego kraju. jeżeli 
nie ma dodatkowych wyjaśnień to wszystkie podane ceny 
oznaczają ceny noclegów. wszystkie ceny bazują na po
dstawie cenników dostarczonych przez usługodawcę. 
za zgodność wszystkich podanych informacji odpowi
ada usługodawca. wydawca nie bierze na siebie żadnej 
odpowiedzialności za dostarczone informacje. zabrania 
się dalszego rozpowszechniania danych i zamieszczonych 
adresów na korzyść osób trzecich dla celów komercyjnych.


